
Татарстан Республикасы 

Спас муниципаль районы 

Муниципаль бюджет гомуми 

белем учреждениесе   Өчкүл  

урта гомуми белем  мәктәбе» 

422845, Татарстан 

Республикасы, 

Спас районы,  Өчкүл авылы, 

Мәктәп урамы, 112 нче йорт. 

Тел./факс: 8 (84347) 37-1-23 

E-mail:  triozera@yandex.ru 

ОКПО 1021605755489 

ИНН 1637004206 

КПП 163701001 

 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Трёхозёрская средняя 

общеобразовательная школа» 

Спасского муниципального 

района Республики Татарстан 

422845, Республика Татарстан, 

Спасский район, с. Три Озера, ул. 

Школьная, д. 112. 

Тел./факс: 8 (84347) 37-1-23 

E-mail:  triozera@yandex.ru 

ОГРН 1021605755489 

ИНН 1637004206 

КПП 163701001 

 

 

ПРИКАЗ 

от 23.08.2022 г.                                                                                                                    № 79 

 

«Об организации питания» 
 

В соответствии с Постановлением Исполнительного комитета Спасского муниципального района 

РТ от 28.01.2021 г. № 61 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать бесплатное горячее  обучающимся 1–4-х классов на сумму 53,60 р в 

соответствии с утверждённым Управлением Роспотребнадзора РТ примерным меню. 

2. Организовать горячее питание обучающихся 5-11 классов на сумму 46,76 р из них 8 

рублей 80 копеек из бюджета, 37,96 р - родительская плата. 

3. Организовать льготное горячее питание учащимся 5-11 классов из семей, имеющих в 

своем составе 3 и более детей (список детей Приложение №1) 

4. Платоновой С. Н. - заместителю директора по ВР,  ответственной за питание 

организовать питание в школе в соответствии с правилами и нормами СанПиН, которое 

должно быть полноценным, разнообразным по составу продуктов и полностью 

удовлетворять физиологические потребности растущего организма в основных 

пищевых веществах; 

5. С целью организации  родительского контроля за качеством питания обучающихся 

создать комиссию в составе: 

Платонова С. Н..- зам. директора по воспитательной работе; 

Терпигорева Н.А. - председатель родительского комитета, 

Амирян Р.Ш.- родитель; 

Иванова О.С.- родитель. 

6. Председателю родительского комитета Терпигоревой Н.А. ежемесячно организовать 

сбор денежных средств на питание. 

7. Создать бракеражную комиссию в составе: 

Платонова С. Н.– председатель комиссии. 

Члены: 

 -Борискина Н.М. - учитель; 

Савинов С А. – председатель профкома; 

МБОУ 

«Трёхозёрская 

СОШ» 

mailto:triozera@yandex.ru
mailto:triozera@yandex.ru


 
 
 
 
 

 


